
Sensus Profil 
 
Existentiell hållbarhet handlar om vår förmåga att utforma tillvaron på ett hållbart och 
meningsfullt sätt, där människor kan tro på och ta till vara på livet. För en existentiell 
hållbarhet behöver vi odla vår förmåga att relatera till en föränderlig och komplex existens – 
till det som inte så lätt låter sig förstås, men som vi ändå måste handskas med. 
 
Vägen till existentiell hållbarhet går via bildning. Det handlar om att vi som människor och 
mänsklighet tar fram och tar till oss fakta men också andra kunskaper. Både att skapa och ta 
del av kultur och att reflektera över livsfrågor - vad det innebär att vara människa i världen, 
enskilt och tillsammans - är självklara delar av Sensus verksamhet. Det leder till kunskap om 
vårt förhållande till oss själva och varandra, världen och vår tid. Det präglar våra metoder, 
material och verksamhetslokaler såväl som Sensus utbildning av ledare och medarbetare. 
 
Demokrati är en förutsättning för existentiell hållbarhet. Demokrati är en process där 
människor gemensamt tar ansvar för något de bär tillsammans. Sensus värnar de 
demokratiska processer som äger rum i vardagen - i föreningar och studiecirklar runt om i 
landet - där grunden läggs för engagemang och delaktighet i den gemensamma 
samhällsutvecklingen. Demokratins anda kommer ur ett rättighetsbaserat förhållningssätt. 
De som har mer makt behöver agera empatiskt med dem som har mindre makt. Det handlar 
om hur vi människor relaterar till oss själva och till varandra men också om mänskligheten i 
relation till allt annat levande. 
 
För Sensus är det angeläget att ha ett brett spektrum av samverkansparter och att skapa 
relationer och samarbeten mellan dessa. Vi samarbetar med trosgemenskaper inom 
bredden av världsreligionerna, aktörer i kulturlivet, ungdomsrörelser, föreningar som syftar 
till att motverka psykisk ohälsa, rörelser inom rättighetsfrågor med flera. I långsiktiga och 
lyhörda relationer och samarbeten identifierar vi behov, planerar och genomför 
verksamhet, följer upp och förbättrar. Dessa samarbeten gör skillnad i samhället. 
Tillsammans når vi ut brett och djupt och bidrar till bildning, kultur och demokratiutveckling i 
hela landet. 
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